关于申报2024年湖南机电职业技术学院 “大创计划”项目的通知

关于申报2024年湖南机电职业技术学院
“大创计划”项目的通知

各二级学院：

根据《湖南机电职业技术学院大学生创新创业实践训练计划项目管理办法（试

行）》（湘机电职院行字〔2023〕45号）精神，为做好我校2024年“大创计划”项目的

申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报对象及条件

1.项目申报对象为本校全日制在籍学生或毕业五年内的毕业生（指截止项目申报日

前毕业年限未满五年的毕业生）。申请者应具备一定的创新意识和研究探索精神，对创

新创业实践兴趣浓厚。

2.项目的负责人仅限 1 人，每个团队成员不超过 5 人，鼓励跨专业、跨学院、跨

年级组队。项目负责人及团队成员同年度不得参与 2 个及以上项目，2023年未结题项

目的主持人及成员不得作为主持人或成员申报新项目。

3.项目第一指导教师须为本校在职老师，鼓励项目团队聘请 1 名校外（企业）指

导教师。项目第一指导教师仅可指导 1 个项目，若有其他项目尚未结题的，则不能担

任新申报项目的指导工作。

二、项目范围及类型

 1、项目能够将移动互联网、云计算、大数据、人工智能、物联网等新一代信息技

术与经济社会各领域紧密结合，培育新产品、新服务、新业态、新模式；发挥互联网在

促进产业升级以及信息化和工业化深度融合中的作用，促进制造业、农业、能源、环保

等产业转型升级；发挥互联网在社会服务中的作用，创新网络化服务模式，促进互联网

公告版块 : 部门通知  发布部门 : 智造创客学院  阅读量 : 140

发布人 : 郭稳涛  发布时间 : 2024-01-04 15:12  发布范围 : 湖南机电职业技术学院

审核时间 : 2024-01-04 15:12  审核人 : 郭稳涛

与教育、医疗、交通、金融、消费生活等深度融合。具体包括“互联网+”现代农业、

“互联网+”制造业、“互联网+”信息技术服务、“互联网+”文化创意服务、“互联

网+”社会服务，“互联网+”公益创业等。

 2、项目类型包括创新训练项目、创业训练项目和创业实践项目三类。

三、申报指标分配

本年度拟立项40个项目，其中“青年红色筑梦之旅”项目不少于4个。申报采取限

额推荐申报方式，结合二级学院2023年“互联网+”创新创业比赛网上注册项目数量和

本年度创新创业各类比赛获奖项目数量，分配各二级学院最少推荐项目数如下。

二级学院推荐项目数量一览表

序 号 二级学院
在 校 学 生 数

（人）
推荐项目数（个）

1 机械工程学院 2683 14

2 电气工程学院 3249 14

3 汽车工程学院 1897 8

4 信息工程学院 3046 12

5 经济贸易学院 3497 12

合      计 14604 60

四、时间安排

1.项目推荐：二级学院组织申报项目的初审，于2024年3月1日下午17:00前，将推

荐项目报送至智造创客学院。报送方式：电子版的 2024年“大创计划”项目推荐汇总

表（附件1）、项目申报书（附件2）和计划书（可以用PPT替代），需打包成压缩文

件，发送至36937954@qq.com邮箱，文件命名为：“大创计划”项目+二级学院。同时提

交一份纸质盖章的2024年“大创计划”项目推荐汇总表。

2.立项评审：智造创客学院采取网评与路演相结合方式（网评占40%与路演60%），

于2024年3月17日前完成。

湖南机电职业技术学院

 (2)   附件1 2024年“大创计划”..(38KB)    附件2 “大创计划”项目申报书..(18KB)

           湖南机电职业技术学院

          智造创客学院

                       2023年12月28日